
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
24. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 18.03.2024 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 
 
schvaluje: 

• program 24. schůze RMČ Brno-Černovice (02b) 

• rozpočtové opatření č. R1/2024 (04) 

• pořádání akce „Josefská zábava 2024“ dne 22.03.2024 v hostinci Slunečnice, 
Faměrovo náměstí 17, Brno (07a) 

• výši vstupného na Josefskou zábavu dne 22.03.2024 v hostinci Slunečnice, ve výši 
100 Kč (07b) 

• pořádání akce „Pálení čarodějnic“ dne 30.04.2024 od 17-01 hodin v Areálu zdraví, 
Kneslova 1a, Brno (09a)  

• změnu výše vstupného na akci „Pálení čarodějnic“ dne  30.04. 2024 v Areálu zdraví, 
Kneslova 1a, Brno, ve výši dospělí 100 Kč, předškoláci – děti z MŠ zdarma, děti 
školou povinné - ZŠ 20 Kč a mládež do 18 let 50 Kč (09b) 

• Smlouvu o nájmu pozemku parc. č. 1578 v k. ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, 
o výměře 21 m2, s nájemcem panem xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, 618 00 Brno 
(10a) 

• účetní závěrku Základní školy, Brno, Řehořova 3, p.o., za rok 2023. Účetní závěrka 
je přílohou č. 2 tohoto usnesení (11a) 

• účetní závěrku Základní školy, Brno, Kneslova 28, p.o., za rok 2023. Účetní závěrka 
je přílohou č. 3 tohoto usnesení (11b) 

• účetní závěrku Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p.o., za rok 2023. Účetní závěrka 
je přílohou č. 4 tohoto usnesení (11c) 

• účetní závěrku Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., za  rok 2023. 
Účetní závěrka je přílohou č. 5 tohoto usnesení (11d) 

• účetní závěrku Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p.o., za rok 2023. Účetní závěrka 
je přílohou č. 6 tohoto usnesení (11e) 

• hospodářský výsledek Základní školy, Brno, Řehořova 3, p.o., za rok 2023 ve výši 
75.303,13 Kč, včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 15.000 Kč a fond rezervní 
ve výši  60.303,13 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je přílohou č. 7 
tohoto usnesení (11f) 

• hospodářský výsledek Základní školy, Brno, Kneslova 28, p.o., za rok 2023 ve výši 
488.321,65 Kč, včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši   8.321,65 Kč a fond 
rezervní ve výši  480.000,00 Kč.  Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je 
přílohou č. 8 tohoto usnesení (11g) 

• hospodářský výsledek Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p.o., za rok 2023 ve výši  
7.912,84 Kč včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši  940,21 Kč a fond rezervní 
ve výši  6.972,63 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je přílohou č. 9 
tohoto usnesení (11h) 
 



 

2 

 

• hospodářský výsledek Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., za rok 
2023 ve výši  102.410,67 Kč včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 50.000,10 
Kč a fond rezervní ve výši 52.410,57 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení 
je přílohou č. 10 tohoto usnesení (11i) 

• hospodářský výsledek Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p.o., za rok 2023 ve výši 
260.799,30 Kč včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 52.000,00,- Kč a fond 
rezervní ve výši 208.799,30 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení 
je přílohou č. 11 tohoto usnesení (11j) 

• Smlouvu o poskytnutí připojení k síti veřejného osvětlení č. NS-P-003-2024 
a Smlouvu o poskytnutí služby - dodávka elektřiny č. P-003-2024 uzavřenou mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností Technické 
sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 5, 602 00 Brno, IČ 25512285. Smlouvy jsou 
přílohou č. 12 tohoto usnesení (13a) 

• cenu řádkové a plošné inzerce ve zpravodaji Černoviny. Ceník inzerce je přílohou 
č. 13 tohoto usnesení (14) 

• poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti 
kultury na rok 2024 v nižší než požadované výši s žadatelem uvedeným v příloze 
č. 14 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. IDK 01/2024, 
IDK  02/2024), a to za účelem a ve výši, jak je uvedeno v této příloze (15) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 15 tohoto usnesení (16) 

• nájemní smlouvu mezi těmito smluvními stranami – Dvouřádky, bytové družstvo, 
IČ 26276275, se sídlem v Brně, Pahrbek 1211/21, PSČ 618 00, jako pronajímatel 
č. 1, a statutární město Brno, městská část Brno–Černovice, IČ 44992785, se sídlem 
v Brně, Bolzanova 1, PSČ 618 00, jako pronajímatel č. 2, a nájemce dle přílohy; 
nájemní smlouva je přílohou č. 16  tohoto usnesení, (18b) 

• nájemní smlouvu mezi těmito smluvními stranami – Dvouřádky, bytové družstvo, 
IČ 26276275, se sídlem v Brně, Pahrbek 1211/21, PSČ 618 00, jako pronajímatel 
č. 1, a statutární město Brno, městská část Brno–Černovice, IČ 44992785, se sídlem 
v Brně, Bolzanova 1, PSČ 618 00, jako pronajímatel č. 2, a nájemce dle přílohy; 
nájemní smlouva je přílohou č. 17 tohoto usnesení (18d) 

• nájemní smlouvu mezi těmito smluvními stranami – Dvouřádky, bytové družstvo, 
IČ 26276275, se sídlem v Brně, Pahrbek 1211/21, PSČ 618 00, jako pronajímatel 
č. 1, a statutární město Brno, městská část Brno–Černovice, IČ 44992785, se sídlem 
v Brně, Bolzanova 1, PSČ 618 00, jako pronajímatel č. 2, a nájemce dle přílohy; 
nájemní smlouva je přílohou č. 18 tohoto usnesení (18f) 

• vytvoření nové pracovní pozice referent-majetku na Odboru dopravy, majetku 
a  životního prostředí a zrušení pracovní pozice mzdové účetní na Odboru finančním 
a vnitřních věcí; (19c) 

• v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, nový Organizační řád ÚMČ Brno-Černovice, 
Bolzanova 1, Brno a změnu organizační struktury ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 
1, Brno ke dni 01. 07. 2024, která tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu; (19e) 

• zpětvzetí výpovědi/obnovení nájmu pro pana xxx, uživatele bytu č. 1 v domě xxx, 
Brno (21) 

• Smlouvu o spolupráci při pořádání akce „PARK ŘEHOŘOVA ŽIJE“ uzavřenou mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, společností AUDION 
production s.r.o., se sídlem Přední 1078/5b, Černovice, 618 00 Brno, IČ 04508271 a 
společností SLUNEČNICE FOOD s.r.o., se sídlem Faměrovo náměstí 36/17, 
Černovice, 618 00 Brno, IČ 09898891, která je přílohou č. 21 tohoto usnesení (23a) 
 



 

3 

 

 
souhlasí: 

• s umístěním sídla společnosti MS-TAXI s.r.o  na adrese xxx, xxx  Brno zastoupenou 
jednatelem xxx, nar. xxx, uživatelem bytu č. 19 v domě xxx, Brno (20) 

  
nesouhlasí: 

• se stažením bodu č. 23. Smlouva o spolupráci při pořádání akce „PARK ŘEHOŘOVA 
ŽIJE“ (02a) 

 
 

bere na vědomí: 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis z 7. schůze Komise sportovní Rady MČ Brno-Černovice ze dne 19.02.2024 
(05) 

• zápis ze 7. Schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne 
22.01.2024 (06) 

• finanční vyúčtování Černovického plesu 2024 (08) 

• finanční vyúčtování Kluziště 2023-2024 (12) 

• přijetí finančního účelově neurčeného daru Základní školou, Brno, Řehořova 3, p. o., 
ve výši 5 000,- Kč  od  firmy Axima, spol. s r.o.,  se sídlem Vídeňská  125,  61900 
Brno, IČ 188 25 176 (17) 

• Dohodu o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu ze dne 19.02.2024 mezi 
převodcem xxx a nabyvatelem xxx (18a) 

• Sdělení Mgr. Pavla Voříška, notáře jako soudního komisaře, č.j. 58D 1436/2023-77 
ze dne 26.01.2024, o vypořádání dědictví po panu xxx, nar. xxx, naposledy bytem 
Brno, xxx, zemřelém dne xxx (18c) 

• Smlouvu o převodu družstevního podílu ze dne 01.03.2024 mezi převodcem xxx a 
nabyvatelem xxx (18e) 

• sdělení jednatele společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., IČ 60697318, ze dne 
11.03.2024 ve věci auditu od společnosti BDO Audit s.r.o. IČ 45314381, V parku 
2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 a K auditors, s.r.o., IČ 29220017, Brno, Veveří 
2581/102, 616 00, které je přílohou č. 20 tohoto usnesení; (22a) 
 

 
pověřuje: 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o nájmu pozemku 
parc. č. 1578 v k. ú. Černovice, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno, IČ 44992785 
a nájemcem panem xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, 618 00 Brno s účinností od 
01.04.2024. Smlouva je přílohou č. 1 tohoto usnesení (10b) 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o poskytnutí připojení 
k  síti veřejného osvětlení č. NS-P-003-2024 a Smlouvy o poskytnutí služby - dodávka 
elektřiny č. P-003-2024 uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-Černovice a společností Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 5, 
602 00 Brno, IČ 25512285 (13b) 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o spolupráci při pořádání 
akce „PARK ŘEHOŘOVA ŽIJE“ uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice, společností AUDION production s.r.o., se sídlem 
Přední 1078/5b, Černovice, 618 00 Brno, IČ 04508271 a společností SLUNEČNICE 



 

4 

 

FOOD s.r.o., se sídlem Faměrovo náměstí 36/17, Černovice, 618 00 Brno, 
IČ 09898891. Smlouva je přílohou č. 21 tohoto usnesení (23b) 
 

 
ruší: 

• dnem 30.06.2024 v Odboru výstavby a územního plánování, Úřadu městské části 
Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno, 3 funkční místa a to:           

-    vedoucí odboru  
-    referent-stavební úřad 
-    referent-stavební úřad; (19a) 

 

zrušuje:  

• dnem 30.06.2024 v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, Odbor výstavby a územního 
plánování; (19b) 

 
stanoví: 

• v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, snížení celkového počtu plánovaných funkčních 
míst ÚMČ Brno-Černovice o tři místa na celkový počet 33 funkčních míst, které bude 
realizováno ke dni 01.07.2024 a bude jej garantovat tajemník ÚMČ Brno-Černovice, 
Bolzanova 1, Brno; (19d) 
 

ukládá: 

• tajemníkovi ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno zajistit personální záležitosti 
související s organizační změnou s účinností od 1. 7. 2024. (19f) 

 
 

odvolává: 

• auditora pro účetní období kalendářního roku 2023 společnost BDO Audit s.r.o. 
IČ 45314381, V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4; (22b) 

 
 
jmenuje: 

• auditorem pro účetní období kalendářního roku 2023 společnost K auditors, s.r.o., 
Brno, Veveří 2581/102, 616 00, IČ 29220017 (22c) 

 
 
 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 
 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


